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PLENEROWA, MULTIMEDIALNA AKCJA PERFORMATYWNO-TEATRALNA
„STUKOT/CZERWIEC’56” W POZNANIU

*19.06.2016, Poznań, ul. Młyńska, Rejony Aresztu Śledczego, godz. 22.00

**Stowarzyszenie Teatralne ANTRAKT w Poznaniu zaprasza na otwarty spektakl z udziałem
profesjonalnych aktorów, osób osadzonych z poznańskich zakładów penitencjarnych oraz świadków i
uczestników Poznańskiego Czerwca '56, nawiązujący do zdobycia więzienia przy ul. Młyńskiej.*

Spektakl plenerowy organizowany jest z okazji 60. rocznicy Poznańskiego Czerwca 1956 r. na bruku ulicy
Młyńskiej w Poznaniu, gdzie 60 lat temu Demonstranci zdobyli i rozbroili Centralne Więzienie oraz
splądrowali gmachy komunistycznych sądów i prokuratury.

Scenariusz spektaklu „STUKOT/Czerwiec’56” inspirowany jest charakterystycznym odgłosem
uderzających o bruk drewniaków, w jakich dziesiątki tysięcy poznańskich robotników opuszczało 28
czerwca 1956 r. zakłady pracy, warsztaty rzemieślnicze, fabryki, by na ulicach Poznania, po raz pierwszy
w Polsce Ludowej zaprotestować przeciwko komunistycznemu zniewoleniu.

W spektaklu, którego struktura siłą rzeczy staje się manichejska, twórcy chcą zastanowić się nad istotą
walki dobra ze złem. Nie tworzą rekonstrukcji historycznej, ale odwołując się do przesyconych
nienachalnym liryzmem, patosem i tragizmem wydarzeń Poznańskiego Czerwca 1956 (scena pierwszych
strzałów oddanych przez kobietę z gmachu UB do bezbronnych demonstrantów, rozbrajanie więzienia
przy Młyńskiej, wypuszczenie więźniów na ulicę, demonstracja umęczonych nieludzką pracą robotnic w
fabrycznych kitlach), pytają o sens buntu.

Organizator: Stowarzyszenie Teatralne Antrakt
Partner: Areszt Śledczy w Poznaniu
Reżyseria: Janusz Stolarski
Dramaturgia: Adam Suwart
Oprawa muzyczna: Krzysztof „Wiki” Nowikow
Videomaker: Tomasz Jarosz
Kurator: Lech Raczak
Konsultacja historyczna: Adam Suwart
Producent: Renata Stolarska

Przedsięwzięcie zostało sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Samorządu
Województwa Wielkopolskiego oraz Miasta Poznania.
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